豊岡市新文化会館整備基本構想(案)について（報告）

当委員会は、平成 30 年 10 月 22 日以来４回の会議をもち、豊岡市の文化創造の拠

点施設となる新たな文化会館の整備について、慎重に検討した結果を別紙のとおり取

りまとめましたので報告します。

なお、当委員会に付託されておりました「小ホールのあり方」については、下記の

結果となりましたので併せて報告します。

出石文化会館(ひぼこホール)の廃止に鑑み、小ホール機能移転のための既存施設の

改修について検討しましたが、新たに整備する文化会館に大ホールと多目的ホール

（名称未定）を設置することにより、市内の既存文化施設のホール機能をカバーする

ことが可能となることから、新たに他の施設での小ホール機能の確保は行わないとい

う結論に至りました。

平成 31 年３月 18 日

 豊岡市長 中 貝 宗 治 様

豊岡市新文化会館整備基本構想・基本計画策定委員会

委 員 長  藤 野  一 夫

副委員長  田 村  晃 子

委  員  杉 山    至

委  員  碓 井  俊 樹

委  員  平 岡  康 正

委  員  赤 澤  誠 一

委  員  樋 口 里代子

委  員  與 田  恭 子

委  員  木 村  尚 子

委  員  宮 下  典 子

委  員  大 西  恵 子

委  員  平 田 オリザ

【豊岡市新文化会館整備基本構想・基本計画策定委員会開催経過】

区 分 日 時 ・ 場 所 主  な  検  討  事  項

第 1 回 平成 30年 10 月 22 日(月)

 15:00 ～

豊岡市役所 大会議室

・新文化会館整備基本構想、基本計画策定スケ

ジュールについて

・文化芸術に関する社会的潮流の分析について

・文化会館の現状と課題の整理について

・市民、利用者の意見聴取の取り組み状況(進め

方)について

※小ホールについて

第 2 回 平成 30年 11 月 19 日(月)

13:30 ～

豊岡市役所 庁議室

・前回委員会の確認

・市民意見の聴取状況について

・市の文化関連計画について

・市内のホールの現状整理及び新文化会館の方

向性(案)について

第 3 回 平成 31 年１月 29 日(火)

 15:00 ～

豊岡市役所 大会議室

・前回委員会の確認

・市民意見の聴取状況について

・市内のホールの現状整理及び新文化会館の方

向性(案)について

・新文化会館整備基本構想スケジュール(案)に

ついて

・新文化会館整備基本構想(素案)について

第 4 回 平成 31 年３月 18 日(月)

13:30 ～

豊岡市役所 庁議室

・前回委員会の確認

・新文化会館整備基本構想(案)について